R E Q U E R I M E N T O  Nº. 565

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/08/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Associação Botucatuense de Assistência ao Diabético – ABAD é de fundamental importância aos diabéticos de nossa cidade, pois essa entidade desenvolve excelentes trabalhos junto aos mesmos, em diversos aspectos, principalmente no tratamento da doença,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que estude a possibilidade de enviar projeto de Lei à Câmara Municipal, com o objetivo de conceder subvenção financeira à Associação Botucatuense de Assistência ao Diabético - ABAD.

Que cópia desta propositura seja encaminhada à Senhora EMILIA DOTA, DD. Secretária Municipal de Assistência Social, para que a mesma tome conhecimento de seu teor e envide esforços para com o assunto em questão.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  13 de agosto de 2001.

Vereador  Autor JUNIOR COLENCI

-PMDB-